
 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 19.03.2014 №           
       
О решениях постоянной комиссии   по  
здравоохранению от 05.03.2014 

 

Заслушав информацию председателя постоянной комиссии по 

здравоохранению Т.В.Соломатиной, 

 

 

                                         КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать решение постоянной комиссии по здравоохранению от 

05.03.2014  № 1 по вопросу повестки  «О состоянии и перспективах организации 

оказания комплексной онкологической помощи населению Томской области (с учетом 

строительства и введения новых медицинских объектов онкологической 

направленности)». 

          2. Обратиться в Администрацию Томской области с просьбой рассмотреть 

предложения комиссии, изложенные в пп. 2, 3, 4 решения № 1 от 05.03.2014.  

 
 
 
 
Председатель комитета                Л.Э.Глок 









 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 19.03.2014 №            
       
О решениях постоянной комиссии по 
культуре от 12.03.2014  
  

Заслушав информацию председателя комитета по труду и социальной политике 

Л.Э. Глока, председателя постоянной комиссии по культуре Л.Ф. Пичурина,   

  

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению решения комиссии № 3-14, 4-14, 5-14 от 12.03.2014. 

2. Согласно п. 2 решения 3-14 обратиться в Администрацию Томской 

области с предложением создать рабочую группу по совершенствованию областного 

законодательства в сфере охраны объектов культурного наследия с последующим 

обсуждением предложений по результатам работы на Экспертном совете при 

заместителе Губернатора Томской области. 

3. Согласно п. 3 решения  3-14 предложить Администрации Томской 

области проработать варианты по созданию механизмов государственно-частного 

партнерства для привлечения инвесторов в целях сохранения объектов культурного 

наследия в Томской области. 

4. Согласно п. 4 решения 3-14 обратиться в Томский областной 

организационный комитет «Победа» с предложением рассмотреть вопрос по 

проведению инвентаризации памятников участникам Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг., привлечению финансовых средств для их восстановления, ремонта и 

сохранения, в том числе посредством участия населения Томской области в 

благотворительных акциях, культурно-массовых мероприятиях. 

5. Согласно п. 2 решения 4-14 комитету Законодательной Думы Томской 

области по труду и социальной политике совместно с комитетом по законодательству, 



 

государственному устройству и безопасности подготовить обращение в 

Государственную Думу Российской Федерации по вопросу рассмотрения и принятия 

проекта федерального закона № 59569-6 «О внесении изменений в статью 21 

Федерального закона «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей» и статью 23 Федерального закона «Об архивном 

деле в Российской Федерации», внесенного Законодательной Думой Томской области 

(постановление Законодательной Думы Томской области от 29.03.2012 № 182). 

 
 
 

Председатель комитета                           Л.Э.Глок 









 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 19.03.2014 №           
      
О решениях постоянной комиссии     по  
вопросам семьи, материнства 
(отцовства) и детства от 12.03.2014  
  

Заслушав информацию председателя комитета по труду и социальной политике 

Л.Э.Глока, председателя постоянной комиссии по вопросам семьи, материнства 

(отцовства) и детства  Г.Г.Немцевой, 

  

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

        1. Поддержать решение комиссии от 12.03.2014 № 1 по вопросу повестки «О 

проблемах вакцинации несовершеннолетних детей в Томской области (в рамках 

исполнения законодательства по иммунопрофилактике инфекционных заболеваний)». 

    2. Рекомендовать Администрации Томской области рассмотреть возможность 

размещения на сайте Департамента здравоохранения Томской области информации о 

проведении прививочной кампании по вакцинации несовершеннолетних: о графике 

прививок, об ответственности родителей за отказ от вакцинации детей, о правах 

родителей в соответствии с действующим законодательством. 

        3. Поддержать решение комиссии от 12.03.2014 № 2 по вопросу повестки «О 

перспективах развития стоматологической помощи, предоставляемой детям-

инвалидам в Томской области (в рамках исполнения законодательства по оказанию 

квалифицированной медицинской помощи инвалидам)». 

    4.  Рекомендовать Администрации Томской области: 

-   ускорить принятие изменений в Государственную программу «Доступная среда 

на 2014-2016 годы», касающихся предоставления компенсационных выплат 



 

родителям детей-инвалидов, обращающихся за оказанием стоматологической помощи 

с анестезиологическим сопровождением. 

- проработать вопрос об оказании стоматологической помощи с применением 

анестезии на базе ОГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника №1» и ОГБУЗ 

«Детская стоматологическая поликлиника №2». 

     5. Принять к сведению решение комиссии от 12.03.2014 № 3 по вопросу      

повестки «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Томской области» и 

решение комиссии от 12.03.2014 № 4 по вопросу повестки «О проекте федерального 

закона № 264377-6 «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях» (по вопросу 

обеспечения контроля за допуском детей на зрелищные мероприятия»). 

 

 

 
Председатель комитета                Л.Э.Глок 










	О решениях постоянной комиссии по здравоохранению ЗДТО
	О решениях постоянной комиссии по культуре ЗДТО
	О решениях постоянной комиссии по вопросам семьи, материнства (отцовства) и детства ЗДТО

